
 

 
Finanziato dall’Unione europea - Next generation EU 

______________________________________________________ 
II  CIRCOLO DIDATTICO DI SPOLETO 

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria  - Via Cerquiglia, 61 Spoleto  06049  (PG) 
C.F. 84002760548  -  C.M.   PGEE05200N  - Tel.  0743 224594 – Fax.  0743 207063 

pgee05200n@istruzione.it – pgee05200n@pec.istruzione.it  
http://www.2circolospoleto.edu.it 

_______________________________________________________________ 
 

 

Prot. vedi segnatura 

All’albo on line 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE per SELEZIONE finalizzata al 

conferimento di incarichi individuali di esperti e tutor moduli formativi - Avviso Prot. N. 6828  del 

29/08/2025. PROGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 del 27/05/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

CUP: D34D24005790007 
COD.PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-UM-2024-11 
Titolo del progetto: Smart Kids: Supporto e  Successo 
Moduli:  La matematica attraverso il ritmo e la melodia e Improve English 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

 

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007388 - 10/09/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della Legge 

n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018  

VISTA La Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

 VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di "compensi spettanti per attività di direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione”;  

VISTO Il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”;  

VISTO Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”; VISTO Il DPR 16 

aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio,relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonche’ alla libera circolazione di 

tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  

TENUTO CONTO del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTI gli atti per la predisposizione del Programma Annuale 2025  

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024;  

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6.A2 – 

Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 

del 27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 

Agenda Nord; 

 VISTA La candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica;  

VISTO l’allegato al Decreto ministeriale n. 102 del 27/05/2024 da cui risulta assegnata a questo 

Istituto la somma di € 139.380,00;  

 
 

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007388 - 10/09/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024; CONSIDERATO che per la 

realizzazione del Progetto occorre individuare personale in qualità di tutor e di esperto per la 

realizzazione dei moduli formativi;  

VISTO la determina  Prot. n. 6827 del 29/08/2025 con il quale questo Istituto ha autorizzato l’avvio di 

una procedura di selezione del personale interno per il PN scuola e competenze 2021-2027 - Agenda 

Nord, mediante avviso pubblico;  

VISTO L’Avviso di selezione del personale interno per il PN scuola e competenze 2021-2027 - Agenda 

Nord, prot. N. 6828 del 29/08/2025 pubblicato sul sito web di istituto in data 29/08/2025 per la 

selezione di esperti e tutor per n. 7 moduli formativi di n° 300 ore cad.  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il verbale prot. 7384del 10/09/2025 della Commissione giudicatrice e la graduatoria formulata;  

 
DECRETA  

la pubblicazione della graduatoria provvisoria di selezione, finalizzata al conferimento di incarichi 

individuali di esperti e di tutor per la realizzazione di n° 7  Moduli formativi nell’ambito del progetto 

“Smart Kids: Supporto e  Successo” Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord - codice 

identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-UM-2024-11  - CUP: D34D24005790007, in data odierna, 

sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità̀ legale, delle seguenti graduatorie: 

 
esperti  musica 

NOME-COGNOME punteggio 

Manili Maria Giulia 45              assegnatario di incarico 

Menghi Cecilia 32              assegnatario di incarico 

esperti inglese 

Capitani Cristina 38              assegnatario di incarico 

Farinelli Roberta 36              assegnatario di incarico 

Cretoni Silvia 36              assegnatario di incarico 

Stefanelli Ilaria  32              assegnatario di incarico 

Prezioso M. Gerarda 32              assegnatario di incarico 

Conocchia Elisabetta 29               

Terenzi Roberta 28 

Mattioli Debora  15 

Protasi Anna Rita 15 

Bravi Barbara 13 

 
 

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007388 - 10/09/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



Angeli Daniela 15  domanda non formulata correttamente 

 
 
 

tutor  musica 

NOME-COGNOME punteggio 

Paniconi Paola 45                   assegnatario di incarico 

Quarsiti Valentina 34                   assegnatario di incarico 

tutor  inglese 

Scarponi Milena 25                  assegnatario di incarico 

Capitani Cristina 24                   

Terenzi Roberta 23                  assegnatario di incarico 

Protasi Anna Rita 22                   assegnatario di incarico 

Mazzoli Fabiana 18                   assegnatario di incarico 

Mattioli Debora  18                   assegnatario di incarico 

Maiocchi Donatella 15 

 

 Avverso al provvedimento è ammesso reclamo alla Dirigente Scolastica entro e non oltre 5 (cinque) 

giorni dalla data di pubblicazione della presente e, in mancanza di reclami, decorso tale termine, la 

graduatoria diverrà definitiva e si procederà con l’assegnazione degli incarichi; 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Silvia Mattei 

 

 
 

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007388 - 10/09/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005


		2025-09-17T13:53:29+0000
	SILVIA MATTEI




